Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 4.571, DE 1º DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2018,
para provimento de cargos efetivos do quadro
permanente do Poder Executivo do Município
de Lagoa Santa e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições
constantes no art. 68, da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei municipal nº 3.242, de
16 de janeiro de 2012; e

 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto
nº 3.805, de 15 de maio de 2019, e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,
aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Inscrição Classificação              Candidato                Cargo
2506559 5 Vithor Henrique Figueiredo Costa Advogado
2534687 6 Narayana Alexandri Paim Advogado
2523947 338 Rosilene Ferreira Carneiro Agente Administrativo
2531333 339 Larissa Araújo Maciel Pereira Agente Administrativo
2520715 340 Renato Magno de Paula Almeida Agente Administrativo

2532144 341
Sheila Rafaela Rodrigues
Gonçalves

Agente Administrativo

2513210 342 William de Souza Miranda Agente Administrativo
2528152 343 Ângelo Gabriel Mesquita Duarte Agente Administrativo
2533349 344 Sheila Aparecida Sá Agente Administrativo
2522006 345 André Luiz Rodrigues da Costa Agente Administrativo
2507697 346 Lucas Henrique Pereira Agente Administrativo

2508766 347
Michelle Guilherme de Almeida
Pereira

Agente Administrativo

2517019 348 Nadialice Maria de Matos Agente Administrativo
2504079 349 Carolline Cunha Oliveira Agente Administrativo

2505787 204 Cássia Silva de Oliveira
Auxiliar de Serviços
Gerais

2535833 205 Gilmar Sérgio de Paula
Auxiliar de Serviços
Gerais

2530435 206 Ítalo Jonatas Messias de Carvalho
Auxiliar de Serviços
Gerais

2504235 207 Paloma Cidade Pacheco
Auxiliar de Serviços
Gerais

2516197 208 Carlos Alberto Barbosa Auxiliar de Serviços

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

Gerais

2532172 209 Ítalo Fernando de Souza Silva
Auxiliar de Serviços
Gerais

2521735 210 Luciene Kelly Matias dos Santos
Auxiliar de Serviços
Gerais

2535356 16 Edilson Antônio de Mendonça Contador

2514129 5 Stefanne Aparecida Goncalves
Fiscal de Vigilância
Sanitária

2524082 9 Lua Lobo Baptista Professor B - Ciências
2508448 10 Amanda Bortolini Martins Professor B - Ciências

2531456 14 Fernanda Ribas Vianna
Professor B - Educação
Física

2533149 5 Erika Caroline Damasceno Costa Professor B - História
2509513 7 Marina Magalhães e Silva Bautista Professor B - Inglês
2536625 8 Julio Cesar Moreira Lopes Professor B - Matemática
2508644 9 Eduardo de Souza Professor B - Matemática
2515067 10 Marcelo Pereira Rizzi Professor B - Matemática
2536230 8 Iderson Etielly Teixeira Santos Farmacêutico-Bioquímico
2506285 9 Elias Gonzaga Vieira Farmacêutico-Bioquímico
2533934 10 Tamara Cristina de Souza Farmacêutico-Bioquímico
2531728 11 Ester Adonai Pereira Farmacêutico-Bioquímico

2533745 12
Valeria Queiroz Drumond
Medeiros

Farmacêutico-Bioquímico

2510776 13 Maryellen Camili Rezende Farmacêutico-Bioquímico
2530283 14 Bruna Maia Zica Farmacêutico-Bioquímico
2506243 15 Carla Araujo de Paula Farmacêutico-Bioquímico
2528367 16 Fernanda Simões Linhares Farmacêutico-Bioquímico
2514792 17 Schirlene Batista de Faria Farmacêutico-Bioquímico
2505827 3 Ana Claudia Borges de Freitas Fisioterapeuta
2523415 4 Roscio Neves de Oliveira Fisioterapeuta

2530577 5
Hellia Cristina do Nascimento
Moreira

Fisioterapeuta

2516451 6 Nilciene Moura Lima Fisioterapeuta
2535961 7 Matheus Emiliano Silva Fisioterapeuta
2532153 8 Nathanael Vieira Medrado Fisioterapeuta
2508299 9 Ana Carolina de Barros Neves Fisioterapeuta
2533699 1 Carolina Marcia de Moura Sodre Fonoaudiólogo
2532303 2 Michelle Resende de Almeida Fonoaudiólogo
2504716 2 Daniel Palmer Caldeira Mendes Médico Clínico
2533530 3 Fabio Bonfim Barbosa Médico Clínico
2523968 4 Raquel Quintão Roque Médico Clínico

2506395 5
Victor Gaudêncio Santos
Caminhas

Médico Clínico

 Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior
exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25,

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

3
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

da Seção IV, da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no
Edital do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Seção IV, da Lei Municipal 3.242, de 16 de
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo
devidamente justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 1º de junho de 2022.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.